КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 апреля  2016                                      № 76                          с. Михайловское

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Михайловского сельского поселения, решил:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Михайловского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава
Михайловского сельского

поселения Северского района
Е.С.Клименченко

Приложение

Утвержден
решением Совета

Михайловского сельского

поселения Северского района

от 21.04.2016 г. № 76

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг(далее - Порядок) разработан с целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения размера платы устанавливается за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Михайловского сельского поселения муниципальных услуг.

3. Порядок включает в себя следующие основные процедуры:

разработка и утверждение методики определения размера платы
за необходимые и обязательные услуги;

определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Администрация Михайловского сельского поселения разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги.

4.1. Методика должна содержать:

а) принципы формирования размеров платы за оказание необходимых
и обязательных услуг;

б) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой
и обязательной услуги;

в) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

г) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4.2. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.

Начальник общего от дела
Т.Л.Иванова